
  

   SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 
DISOLUCIÓN 

nn 

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-2019-00037747 

AB. Dennis Lorena Barcia Fierro 
ESPECIALISTA JURÍDICO SOCIETARIO 

CONSIDERANDO 

QUE el articulo 430 de la Ley de Compañias dispone que la Supermtendencia de Compañias Valores y Seguros es el organismo tecnico y 
con autonomía admimistratva economica y financiera que vigila y controla la organizacion actividades funcionamiento disolución y 

hiquidacion de las compañias y otras entidades en las crcunstancias y condiciones establecidas por ta ley 

QUE mediante resolución No SCV-INC-DNASD-SD-2019-00006083 del 30 de julio de 2019 inscrita en el Registro Mercantil del cantor 

Guayaquil, el 05 de agosto de 2019 se declaro la liquidacion de pleno derecho de vanas «ompañias entre ellas la compañia BIOFUELS DEL 

ECUADOR S.A. de acuerdo a lo previsto en el numeral 6 del articulo 360 de la Ley de Compañias 

QUE en virtud de la resolucion antes indicada se dispuso que el representante legal imcie el proceso de liquidación correspondiente 

QUE mediante memorando No SCVS-(NC-DNASD-2019-1986-M de fecha 23 de octubre de 2019 la Directora Nacional de Actos Sociotarnios 
y Disolución recomendo ( ) Que acorde al articulo 364 de la Ley de comparas se designe un iquidado: de la compañia BIOFUELS DEL. 

ECUADOR S.A. 'en Ilquidación' para que aquel, como representante lega! de la compañra arbitre las medidas necesarias para la custodia 
de los hbros sociales y contables de la compañia y actue conforme con fa normatwa societaria () 

QUE el articulo 11 del Reglamento sobre disolución liquidación cancetación y reactivación de compañias nacionales y revocatoria del 

permiso de operación de sucursales de compañias extranjeras establece En cualquier momento de este proceso el Supermtendente de 

Compañías, Valores y Seguros o su delegado podrá remover al representante legal y nombrar un hquidador en su reemplazo 

QUE es atribución de la Supernmtendente de Compañias, Valores y Seguros designar a los Iiguidadores 

EN uso de las facultades conferidas por el Superintendente de Compañias Valores y Seguros mediante resolución No ADM 2019-041 de 08 

de abril de 2019, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR al abogado Carlos Edmundo Murrieta Mora para gue desempene el cargo de Liguidador de la 
compañia BIOFUELS DEL ECUADOR S.A. “EN LIQUIDACIÓN” quien no tendra relacion laboral con la compañia en liquidacion y será 

responsable judicial y extrajudicialmente, unicamente pof los actos ejecutados durante el periodo de su gestion debiendo ejercer la 
representacion legal, judicial y extrajudicial de la compañía para los fmes de la Iiguidacion y conferine todas las facultades determinadas en la 
Ley de Compañias y en el Estatuto Social 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER la inscripcion del presente nombramiento en el Registro Mercantil del domiciho principal de la compañia 

en el termino de diez dias contados desde su aceptacion 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que a traves de Secretaria General de la Supermtendencia de Compañias Valores y Seguros a) Se 

notifique con la presente resolución al actual representante legal a traves del correo electronico que se encuentra registrado en la base de 
datos institucional, y, b) Una vez inscrita en el Registro Mercantil la presente resolución se temuta copia de la misma al Director Zonal 8 del 

Servicio de Rentas internas 

CUMPLIDO vuelva el expediente 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Companias Valores y Seguros en Guayaquil, 18 de noviembre de 2019. 

   
AB. Dennis Tórena Barcia Fierro 

ESPECIALISTA JURÍDICO SOCIETARIO 

ACEPTO el nombramiento de Iiquidador DECLARO BAJO JURAMENTO que soy legalmente capaz que no me encuentro incurso en 

ninguna prohibición para ejercer la funcion de Iiquidador que me encuentro habilitado para la apertura y manejo de cuentas cornentes en el 

sistema financiero, y que puedo ser firma autorizada Y ME OBLIGO en los terminos de laa responsabilidad establecida en el primer inciso del 

Art 388 de la Ley de Compañias que indica “El iquidador es responsable de cualqwer perjuicio que por fraude o neghgencia en el 

desempeño de sus funciones o por uso o disposición arbitraria o negligente de los bienes o efectos de la compañia resultare para el haber 
sSoctal 108 SOCIOS. acoromstas o terceros ” - Guayaquil, 18. de noviembre de 2019 

a 
Ab. Carlos Edmundo Murrieta Mora 
C.C. No. 090543716-6 (Código dactilar V4444V4444) 

   

   

  

   
“s INSCRIPCION SONSTAN 

REGISTRO EN HOJA DE SEGURIDAD 
ML MANO ADJUNTA 

Exp 129590 /T 7189-0057 19 

  

        

Matriz. Guayaquil, Calle Px hincha 206 y 9 de Detabre 

Telefonos 3/28500 
www supercias goh ec 

    LOS DATOS UE ESTA 

A PERINTEN DENCIA 

 



El 
REGISTRO MERCANTIL GOBIERNO 

GUAYAQUIL DE TODOS 
E 

  

NUMERO DE REPERTORIO:56.652 
FECHA DE REPERTORIO:26/n0v/2019 
HORA DE REPERTORIO: 15:43 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 

Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente:   1.- Con fecha veintiseis de Noviembre del dos mil diecinueve queda 

inscrita la presente Resolución N*” SCVS-INC-DNASD-2019-00037747, 
dictada el 18 de noviembre del 2019, por el Especialista Juridico 

Societario, AB. DENNIS LORENA BARCIA FIERRO, la misma que 

contiene el Nombramiento de Liquidador, de la Compañía BIOFUELS 

DEL ECUADOR S.A. "EN LIQUIDACION", a favor de CARLOS 
EDMUNDO MURRIETA MORA, de fojas 57.422 a 57,423, Libro 
Sujetos Mercantiles número 7.635. 

ORDEN: 56652 

AA 
ynano 

A! 

  

UDLAP VOA 

VHS AUOLAGOUISHOA 

O 

Guayaquil, 28 de noviembre de 2019 

REVISADO POR do 

  

0129849 / 
  

Miguel H. Alcivar y Fco. de Orellana 

Telf: (593 4) 229 5030 

 



 
 

aa NAL sd 

n
n
 

ATACA EY A 
Y 

1H ¿DO 

A 

HG E M 

 
 

 


